РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

от 30 ноября 2012 г.                           г. Красный Холм                            № 393-б
Об утверждении форм документов для проведения
ведомственного  контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права
В целях реализации Закона Тверской области от 05.07.2012 N 55-ЗО "О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права" приказываю:

1. Утвердить:

а) Форму уведомления о проведении  проверки соблюдения требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (приложение 1);

б) Форму приказа о проведении  проверки соблюдения требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (приложение 2);
в)  Форму акта проверки соблюдения требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (приложение 3);
г) Форму ежегодного отчета за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (приложение 4).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя заведующей РОО Л.В. Кузнецову.

Заведующая РОО                                         И.Г. Филимонова
Приложение 1

к  приказу РОО
от 30.11. 2012 г. N 393-б
	Штамп

проверяющей организации
	Название и адрес
проверяемого учреждения

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении ведомственного  контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права

В соответствии с приказом от________201_ г. № ____ в отношении ___________________________________________________ в период с ____ по ______ 201__ года
               (наименование проверяемой организации)

будет проведена плановая/внеплановая проверка в соблюдения трудового законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права.
Просим подготовить представить проверяющему необходимые документы и материалы.

Приложение: приказ от _____________201__г. № _____
	Заведующая РОО

	И.Г. Филимонова

Приложение 2
к  приказу РОО
от 30.11. 2012 г. N 393-б
РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от ______201__года                                     г. Красный Холм
№ ____
1. Провести проверку в отношении ______________________________________________.

                                                                      (наименование проверяемой организации )
2. Место нахождения юридического лица: _____________________________________________________________________________
(адрес проверяемой организации)

3. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки:

__________________________________ – _______________________________________________.
           (Ф.И.О. проверяющего)                            (должность проверяющего)

4. Установить, что:

4.1. Настоящая проверка проводится с целью обеспечения соблюдения трудового законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права.
4.2. Задачей настоящей проверки является анализ соблюдения трудового законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права.
5. Срок проведения проверки: не более 20 рабочих дней.

К проведению проверки приступить:

с __________201__ года.

Проверку окончить не позднее:

_________201___ года.
6. Правовые основания проведения проверки:

6.1.  Правовую основу осуществления ведомственного контроля составляют Конституция Российской Федерации, Трудовой кодекс Российской Федерации, иные федеральные законы и нормативные правовые акты Российской Федерации, настоящий Закон, иные нормативные правовые акты Тверской области.
6.2.  Проверка осуществляется в соответствии с полномочиями, переданными для исполнения районному отделу образования администрации Краснохолмского района и закрепленными Положением о районном отделе образования администрации Краснохолмского района, утвержденным Постановлением администрации Краснохолмского района тверской области от 27.12.2011 г. № 350
7. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:

7.1. Посещение _____________________________________________________________;

(наименование проверяемой подведомственной организации)

7.2. Получение от подведомственной организации документов, необходимых для проведения проверки;

7.3. Установление наличия и соответствия трудовому законодательству Российской Федерации документов в организации;
7.4. Анализ осуществляемой подведомственной организацией деятельности в части соблюдения требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.
8. По результатам проведения проверки составить  Акт  проверки соблюдения требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.
	                      Заведующая РОО
	                                  И.Г. Филимонова

Приложение 3
к  приказу РОО
от 30.11. 2012 г. N 393-б
РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА

АКТ №_____
проверки соблюдения требований трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

___________________________________________________________________________

(полное и сокращенное наименование проверяемой организации)

______________________                                        _____________

(место составления)                                                         (дата)

Нами (мною), _______________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________
(должность(-и), Ф.И.О. сотрудника(-ков) органа, осуществляющего(-щих) ведомственный контроль)

на основании решения руководителя ___________________________________________________

___________________________________________________________________________________

(наименование органа, осуществляющего ведомственный контроль)

___________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. руководителя органа, осуществляющего ведомственный контроль)

_______________________________________ от _______________ N ________________________

(распоряжением/приказом)

проведена __________________________________ проверка _______________________________

                                     (плановая/внеплановая)

___________________________________________________________________________________

(полное и сокращенное наименование проверяемой организации, юридический адрес)

по   вопросам  соблюдения  требований  трудового  законодательства  и  иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права: _________________________

___________________________________________________________________________________

(указывается перечень вопросов, по которым проведена проверка)

за период с _____________________________ по _____________________________.

(дата)                             (дата)

Проверка   проведена   в   соответствии   с  Законом  Тверской  области от  05.07.2012  N  55-ЗО "О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства  и  иных  нормативных  правовых  актов,  содержащих  нормы трудового права", Положением о районном отделе образования администрации Краснохолмского района, утвержденным Постановлением администрации Краснохолмского района тверской области от 27.12.2011 г. № 350

1. Место проведения проверки _________________________________________________________

(территория проверяемой организации либо
___________________________________________________________________________________

место нахождения органа, осуществляющего ведомственный контроль)

2. Проверка начата ____________________, окончена _____________________________________

                                              (дата)                                                    (дата)

На основании решения руководителя __________________________________________________

___________________________________________________________________________________

(наименование органа, осуществляющего ведомственный контроль)

___________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. руководителя органа, осуществляющего ведомственный контроль)

_______________________________________________ от _______________ N _______________

(распоряжением/приказом)

срок проведения проверки был продлен на _________ дней.

3. Настоящей проверкой установлено следующее: /нарушений не выявлено

___________________________________________________________________________________

(приводятся документально подтвержденные факты нарушений трудового

___________________________________________________________________________________

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

___________________________________________________________________________________

трудового права с указанием норм законодательства и реквизитов

___________________________________________________________________________________

нормативных правовых актов)

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

4.  Выводы,  предложения  проверяющего(-щих)  по  устранению выявленных

нарушений:

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

5. Срок для устранения выявленных нарушений _________________________________________.

(с указанием конкретной даты)

Приложения: на ________ листах.

Лицо(-а), проводившее(-ие) проверку:

_______________________________   _____________________/ _____________________________

(должность)                   (подпись)              (Ф.И.О.)

_______________________________   _____________________/ _____________________________

(должность)                   (подпись)              (Ф.И.О.)

Руководитель (лицо, его замещающее) проверяемой организации:

_______________________________   _____________________/ _____________________________

(должность)                   (подпись)              (Ф.И.О.)

Руководитель органа, осуществляющего ведомственный контроль:

_______________________________   _____________________/ _____________________________

(должность)                   (подпись)              (Ф.И.О.)

Экземпляр акта проверки с приложениями на ______ листах получил:

___________________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О. руководителя (лица, его замещающего) проверяемой организации)

_____________________                                    __________________

(дата)                                                                             (подпись)

Приложение 4
к  приказу РОО
от 30.11. 2012 г. N 393-б
ОТЧЕТ

о проведении ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права

_______________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________

   (полное наименование органа, осуществляющего ведомственный контроль)

                                                                                                                 за 20___ год

	 N
п/п
	  Наименование
  проверенной
подведомственной
  организации
	    Вид проверки
  (выбрать нужное,
    отметив "*")
	                     Информация о проведенной проверке
	  Сведения о
    лицах,
привлеченных к
ответственности
   (Ф.И.О.,
  должность)

	плановая
	внеплановая
 (указать
основание)
	    Предмет
  проведения
   проверки
	Выбрать
нужное,
отметив
  "*"
	Количество
выявленных
поданному
 предмету
нарушений
	Выявленные
нарушения
	 Количество
 нарушений,
устраненных в
установленный
    срок
	  Количество
  нарушений,
устраненных при
  содействии
Государственной
инспекции труда
  в Тверской
    области

	 1
	       2
	   3
	     4
	       5
	   6
	    7
	    8
	      9
	      10
	      11

	трудовой
договор

	рабочее время

	время отдыха

	оплата        и
нормирование
труда

	гарантии      и
компенсации

	трудовой
распорядок    и
дисциплина

	профессиональ-
ная подготовка,
переподготовка
и     повышение
квалификации
работников

	охрана труда

	материальная
ответственность
сторон
трудового
договора

	особенности
регулирования
труда отдельных
категории
работников

	Всего по проверенным
организациям